
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2022 №   3261

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 
на финансовое возмещение части затрат физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 5 апреля 2022 г. № 590 "О внесении изменений в общие требования к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных 

субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации в 2022 году" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое возмещение 

части затрат физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход", утвержденный постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 24.06.2021 № 3467 (в редакции постановления 

Администрации Великого Новгорода от 16.03.2022 № 1071), следующие 

изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

"согласие физического лица, применяющего специальный налоговый режим, 



2

на осуществление в отношении него Администрацией Великого Новгорода в лице 

комитета проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том 

числе в части достижения показателей результативности предоставления субсидии, 

а также органами муниципального финансового контроля - проверки соблюдения 

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;";

1.2. В разделе 5:

в заголовке слово "целей" исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

"5.1. Администрация Великого Новгорода в лице комитета осуществляет 

проверку  соблюдения физическим лицом, применяющим специальный налоговый 

режим, порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 

достижения результатов предоставления субсидии, а также органы муниципального 

финансового контроля осуществляют проверку соблюдения порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.";

в абзаце втором пункта 5.3 слово "целей" исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин
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